
          

1 

 

Area Progetti Speciali 

Servizio Progetti Strategici 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.  006 DEL 14/09/2023            

  

 

 

Oggetto: Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al PNRR. 

 

Intervento denominato Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei Poveri a Napoli e 

dell'ambito urbano piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour. 

 

Parziale rettifica della determinazione del Servizio Valorizzazione della Città Storica n. 10 del 14 

marzo 2023, I.G. n. 553 del 20 marzo 2023, limitatamente al codice CIG che deve intendersi CIG: 

971155223D in luogo di CIG: 971155223.   

 

CUP: B65F21000900001 

CIG Accordo Quadro - Lotto 7: 9475039987 
CIG Primo Contratto Applicativo: 971155223D  

 

Atto senza impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2023, DETDI/2023/0000557



          

2 

 

 

La Dirigente del Servizio Progetti Strategici 

 

Premesso che: 

− con determinazione del Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO n. 10 del 

14 marzo 2023, I.G. n. 553 del 20 marzo 2023, è stato assunto l’impegno di spesa di € 

696.157,63 sul capitolo 206595/1, codice bilancio 01.05-2.02.01.09.999, Bilancio 2022/2024 

– Esercizio 2023 - vincolo entrata capitolo 406595 – Piano Nazionale per gli Investimenti 

Complementari al PNRR, in favore del costituendo RTI ITS CONTROLLI TECNICI S.p.A. 

(mandataria), e PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ S.r.l.;  

− che, successivamente, a seguito di verifiche effettuate, si è riscontrato che: 

per mero errore è stato riportato nella citata determinazione I.G. n. 553 del 20 marzo 2023 il 

codice CIG: 971155223 in luogo di quello corretto CIG: 971155223D. 

 

Ritenuto che, per quanto sopra riportato, è necessario rettificare parzialmente la citata determinazione 

I.G. n. 553 del 20 marzo 2023 limitatamente al codice CIG che deve intendersi CIG: 971155223D in 

luogo di CIG: 971155223. 

 

Visti: 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022- 24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa 

 

1. Rettificare parzialmente la determinazione del Servizio Valorizzazione della città storica – 

sito UNESCO n. 10 del 14 marzo 2023, I.G. n. 553 del 20 marzo 2023, limitatamente al 

codice CIG che deve intendersi CIG: 971155223D in luogo di CIG: 971155223.   

 

 

La sottoscritta, in qualità di Dirigente del Servizio Progetti Strategici, attesta: 

− la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento 

del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 

28 febbraio 2013, nonché ai sensi del Regolamento di contabilità e in applicazione dei 

principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

− l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’ente con deliberazione di Giunta comunale n. 

254 del 24 aprile 2014. 

La sottoscritta, in qualità di Dirigente del Servizio Progetti Strategici, attesta, inoltre: 

- che il presente provvedimento e gli allegati allo stesso non contengono dati personali; 

- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1, lett. 

b) del D.lgs. 33/2013 e art. 29, comma 1 del D.lgs. 50/2016 e, pertanto, una volta ottenuta la 

relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2023, DETDI/2023/0000557



          

3 

 

sito del Comune di Napoli. 

 

 

L’allegato, costituente parte integrante della presente determinazione, composto dal seguente 

documento, per complessive pagine 09, firmato digitalmente dal dirigente proponente, è conservato 

nell’archivio informatico dell’ente, repertoriato con il n.: 

1048E_006_01 - determinazione I.G. n. 553 del 20 marzo 2023. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 

arch. Rosa Pascarella 

 
La firma in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del Dlgs. 

7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). La presente Determinazione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2023, DETDI/2023/0000557


		2023-09-14T15:49:40+0200
	ROSA PASCARELLA




